
Dziennik Ustaw Nr 102 - 3229 - Poz. 647 i 648 

l ) dla gruntu ornego: 

Okręg podatkowy 
według przepisów Wyrażone w kwintalach żyta stawki szacunkowe dla l ha gruntu ornego klasy: 
o podatku rolnym 

I 11 lila l11 b IV. IVb V VI Vlz 

I 145 132 118 100 80 60 35 15 8 

II 126 l l 5 103 86 70 52 30 12 5 

II I 110 100 90 75 60 45 25 lO l 

IV 94 85 76 64 50 38 20 6 l 

2) dla użytku zielonego: 

Okręg podatkowy 
według przepisów Wyrażone w kwintalach żyta stawki szacunkowe dla l ha użytku zielonego klasy: 
o podatku rolnym 

I 11 III 

I 145 118 93 

II 126 103 80 

II I l lO 90 70 

IV 94 76 60 

2. Szacunkową stawkę gruntu określonego w ewi­
dencji gruntów jako leśny, zadrzewiony lub zakrzewio­
ny ustala się, przyjmując 50% stawki gruntu ornego 
w klasie przyjętej dla tych gruntów. W razie braku kla­
syfikacj i, stawkę szacunkową usta la się w wysokości 
stawki gruntu ornego klasy VI. 

3. Stawkę szacunkową gruntu pod jezio rami o wo­
dach stojących , nadającymi się do chowu lub hodowli 
ryb, ustala się według stawki gruntu pod tymi wodami, 
powiększonej o wartość urządzeń. W razie braku klasy­
f ikacji, stawkę szacunkową usta la się według stawki 
użytku zielonego klasy IV. 

4. Stawkę szacunkową gruntu pod stawami rybny­
mi ustala się według stawki gruntu pod tymi wodami, 

IV V VI Vlz 

67 35 13 5 

58 30 lO 3 

50 25 8 l 

43 20 5 l 

powiększonej o wartość u rządzeń. W razie braku klasy­
fikacji, stawkę szacunkową usta la się według stawki 
użytku zielonego klasy I. 

5. Stawkę szacunkową gruntu pod ciekami wodny- . 
mi naturalnymi lub sztucznymi, za liczonymi do u rzą­

dzeń mel ioracji wodnych szczegółowych, oraz gruntu' 
pod wodami nie nadającym i się do chowu lub hodow­
li ryb, a także nieużytków, ustal a się przyjmując 50% 
stawki użytku zielonego klasy VI. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłosze ni a. 

Minister Skarbu Państwa: w z. A. Pęczak 

648 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 20 sierpnia 1997 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Komendanta Głównego Państwowej Straży Poża rnej. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straiy Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. 

Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 163, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723 oraz z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153 i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 102 - 3230- Poz. 648 

§ 1. Do zakresu dzialania Komendanta Glównego 
Państwowej Straży Pożarnej , zwanego dalej "Komen­
dantem Głównym", należy w szczególności : 

1 l w ramach kierowania krajowym systemem ratow­
niczo-gaśniczym: 

al zapewnienie warunków technicznych i organiza­
cyjnych do prowadzenia działań ratowniczo-ga­
śniczych przez jednostki ratowniczo-gaśn icze 
Państwowej Straży Pożarnej oraz inne jednostki 
ochrony przeciwpoża rowej włączone do krajo­
wego systemu ratown iczo-gaśniczego, 

bl dysponowanie si łam i i ś rodkami jednostek ra­
towniczo-gaśniczych Państwowej Straży Pożar­
nej i innych jednostek ochrony przeciwpożaro­
wej, 

cJ okreś lenie zakresu, metod i form prowadzenia 
przez jednostki Państwowej Straży Pożarnej 

dzialań ratowniczych w czasie pożarów i kl ęsk 
żywiolowych oraz wspóld ziałan ia z innymi służ­
bami ratowniczymi przy likw idacji miejscowych 
zagrożeń, 

dl podejmowan ie inicjatyw organizacyjno-tech­
nicznych w zakresie systemów teleinformatycz­
nych wspomagania dowodzenia, usprawniają­
cych alarmowanie i dysponowanie jednostkami 
ochrony p rzec iwpożarowej, 

el ustalan ie siedzib, norm liczebności i wyposaże­
nia jednostek ratowniczo-gaśniczych Państwo­
wej Straży Pożarnej, 

f) włącza ni e do krajowego systemu ratowniczo-ga­
śniczego jednostek ochrony przeciwpożarowej, 

g l organizowanie i usta lan ie zasad funkcjonowa­
nia odwodów operacyjnych Państwowej Straży 
Poża rnej i jednostek oChrony przeciwpożarowej 

wchodzących w skład krajowego system u ra­
łown iczo-ga śn iczego, 

hl usta lanie zasad wprowadzania podwyższonej 
gotowości operacyjnej w jednostkach krajowe­
go systemu ratowni czo-gaśniczego, 

i) tworzenie i usta lanie zasad funkcjonowan ia kra­
jowycb baz sprzętu specja li stycznego i środków . . 
gaśn iczych, 

j) przygotowanie organ izacyjno-technicznych wa­
runków real izacji umów międzyna rodowych 

w zakresie wa lki z pożarami, klęskami żywioło­
wymi i innymi miejscowymi zagrożen iam i , 

2) w ramach nadzorowania rozpoznawania zag rożeń 
poża rowych i innych miejscowych zagrożeń : 

a) określanie podstawowych ki erunków i form 
czynności kontrolno-rozpoznawczych przez Pań­

stwową Straż Pożarną, 

b) dokonywanie anal iz zag rożeń poża rowych i in­
nych miejscowych, obiektów i terenów, 

c) sprawowanie nadzoru prewencyjnego w zakre­
sie ochrony przeciwpożarowej, 

d) określanie wymagań w zakresie przygotowania 
zawodowego osób wykonujących funkcję rze­
czoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpo­
ża rowych , ustalanie zasad i trybu stwierdzania 
posiadanego przygotowania zawodowego do 
sprawowania tej funkcj i oraz powoływan ie tych 
rzeczoznawców i sprawowanie nadzoru nad ich 
działa lnością, 

3) w ramach kierowania pracą Komendy Głównej 
Państwowej Straży Pożarnej : 

al ustalanie regulaminu organizacyjnego Komen­
dy Głównej Państwowej Straży Pożarnej , 

b) podejmowanie działań wynikających ze stosun­
ku służbowego strażaków i stosunku pracy pra ­
cowników cywilnych Komendy Głównej Pań ­
stwowej Straży Pożarnej, 

4) w ramach nadzorowania działalności komendan ­
tów wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej 
i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Pań ­
stwowej Straży Pożarnej : 

al ustalanie celów i kierunków ich działan i a, 

bl kontrola działalności komendantów wojewódz­
kich Pa ństwowej Straży Pożarnej zwłaszcza 
w zakresie j a kości realizowanych zadań , 

cl ocena działalności kie rowników jednostek orga ­
nizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, 

dl rozpatrywanie skarg i wniosków, 

el ok reśla ni e wzorów i sposobów prowadzenia do­
kumentacji w jednostkach organ izacyjnych Pań ­
stwowej Straży Pożarnej, 

5) w ramach określania struktury organizacyjnej ko­
mend wojewódzkich i rejonowych Państwowej 
Straży Pożarnej 

- nadawanie statutów tym jednostkom organ iza­
cyjnym, 

6) w ramach inicjowan ia przedsięwzięć oraz prac na­
ukowo-badawczych w zakresie ochrony przeciw­
pożarowej i działań ratowniczych oraz wspierania 
inicjatyw spolecznych zmierzających do rozwoju 
ochrony przeciwpoża rowej: 

a) ustalanie założeń programowych rozwoju i upo­
wszechniania ochrony przeciwpożarowej, 

b) opracowywanie kompleksowych ana liz i ocen 
stanu ochrony przeciwpożarowej i zabezpiecze­
nia przeciwpożarowego w kraju, skuteczności 



Dziennik Ustaw Nr 102 - 3231 Poz. 648 

podejmowanych działań oraz stosowanych in­
strumentów ekonomicznych, organizacyjnych 
i prawnych mających na celu zmniejszenie za­
grożen ia poża rowego, 

ci inicjowanie badań w zakresie skuteczności likwi­
dowania zagrożeń poża rowych i innych miejsco­
wych zag rożeń oraz efektywności działań ratow­
niczych, 

dl prowadzenie działa l ności informacyjnej , publi ­
kacyjne j i wydawniczej w zakresie ochrony prze­
ciwpożarowej, 

el inicjowanie i organizowanie jednolitych syste­
mów informatycznych w Państwowej Straży Po­
ża rnej , 

fi upowszechnianie postępu technicznego, eko­
nomicznego i o rganizacyjnego o raz prowadze­
nie wspólp racy naukowo-technicznej z zagra­
nicą, 

g l inicjowanie i popieranie prac publicystycznych, 
konkursów, wystaw i innych form popularyza­
torskich związanych z och roną przeciwpożaro­

wą, 

hl prowadzenie doradztwa organ izacyjno-tech­
nicznego z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

i) inicjowanie produkcji sprzętu i wyposażenia na 
potrzeby ochrony przec iwpożarowej i jednostek 
ratown iczo-gaśniczych oraz prac badawczo-roz­
wojowych w tym zakresie, 

7) w ramach kształtowania polityki i realizowania za­
dań w zakresie gospodarki fi nansowej i materiało­
wo-techn icznej: 

al sprawowanie nadzoru nad gospodarką f inanso­
wą zgodnie z obowiązującymi przepisami dla 
dysponenta II stopnia środków budżetowych, 

bl ustalanie zasad gospodarki inwestycyjnej, re­
montowej i materialowo-techn icznej oraz reali­
zowanie zadań w tym zakresie, 

cI określan ie normatywów oraz wymagań jako­
ściowych sprzętu i środków na potrzeby ochro­
ny przeciwpożarowej , 

dl ustalanie zasad gospodarowania umundurowa­
niem, odzieżą specjalną i ekwipunkiem osobi­
stym strażaka, 

e) ustalanie normatywów i wytycznych dla plano­
wania finansowego w jednostkach organ izacyj­
nych Państwowej Straży Pożarnej, 

f) gospodarowanie środkam i f inansowymi uzy­
skanymi z instytucji ubezpieczeniowych, 

gl ustalanie zasad funkcjonowania gospodarki 
t ransportem i sprzętem poża rniczym w jednost-

kach organ izacyjnych Państwowej Straży Poża r­

nej, 

hl rea lizowanie zakupów w systemie zamówień 
publicznych, 

8) w ramach organizowania ksztalcenia zawodowego: 

al ustalanie zasad organ izacji, kształcenia i dosko­
nalenia zawodowego, 

bl ustalanie programów kształcenia i doskonalenia 
zawodowego, 

c) nadawanie statutów ośrodkom szkolenia Pań­
stwowej Straży Pożarnej , 

d) sprawowanie nadzoru pedagogicznego, 

e) określanie zasad organizacji wychowania fizycz­
nego i sportu w jednostkach organizacyjnych 
Państwowej Straży Poża rnej . 

§ 2. Do zadań Komendanta Głównego Państwowej 
Straży Pożarnej należy także: 

1) współdzialanie z organami administracji rządowej, 
samorządowej oraz organizacjami spolecznymi 
i zawodowymi w szczególności w zakresie kształto­

wania systemu zapobiegania zagrożeniom pożaro­
wym, 

2) ksztaltowanie polityki kadrowej w Państwowej 
Straży Pożarnej w szczególności w zakresie pożą­
danego stanu i struktury zatrudnienia, polityki upo­
sażeń (wynag rodzeń) i awansów, doboru kandyda ­
tów na stanowiska kierownicze oraz ustalania za­
sad polityki dyscyplinarnej, 

3) ustalanie regu laminu służby wewnętrznej w Pań­
stwowej Straży Pożarnej, 

4) ustalanie zasad i zakresu gromadzenia i przetwa­
rzania informacji n iezbędnych do podejmowania 
decyzji, 

5) rea łizowanie współpracy z zag ranicą w zakresie 
swoich kompetencj i, 

6) wykonywan ie zadań wynikających z odrębnych 
przepisów. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 7 września 1992 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Poża r nej (Dz. U. Nr 69, 
poz. 3511. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen i a . 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracj i: 
L. Miller 




